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Úri sport.
Szemere Miklósnak, az ismert, kiváló 

sportmannak pusztaszentlörinci lövőházában 
a tavasz óta nemes sportnak hódolnak. Ha
zai és külföldi céllövök versenyeztek ott 
egymással már kót ízben is Szemere Miklós 
protektorátusa alatt. Az egyik verseny a ta- 
vaszszal volt, a másik a közelmúlt hetekben.

A eéllövö versenyek meghonosításának 
eszméje egészen Szemere Miklósra vall. Ér
dekes az eszme is épen úgy. mint a meg
teremtője. Szemere Miklós ami kis társadalmi 
életünkben kiváltságos ember. Kétségtelenül 
termékeny elme, akinek eszméi vannak s 
akinek módjában áll, hogy eszméit azonnal 
meg is valósíthassa. Az utóbbi tulajdonsága 
kétségkívül a jelentősebb. Mert Magyarorszá
gon nagyon sok a termékeny elme, azon
ban az eszmékben való produktivitás a reá
lis kivihetőség eszközeinek hiánya miatt leg
többször meddő. Epén ezért a becsülés kellő 
mértékével kell mérnünk az olyan embert, 
mint Szemere Miklós.

Olyan országba vagyunk, amelynek még 
szüksége van mecénásokra. Társadalmi éle
tünk nélkülözi azokat az intézményeket, a 
melyek szervei lehelnének egy szétágazó 
fejlődésnek. Azok az emberek, akik akár- 
mily címen vezetői a társadalom életének, 
talán elfoglaltságból, talán kényelemszere
tetből, vagy más valamilyen okból nem te
kintik küldetésnek kiváltságos helyzetüket, 
pedig a nagy tömegek ösztönében van, hogy
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nem mozdul meg addig, amig arra impulzust 
nem nyer.

Szemere Miklósnak tehát megvan az a 
kétségtelenül nagy előnye a társadalomban 
vezető szerepre hivatott barátai fölött, hogy 
ö érzi annak a szükséget, amit az ö előkelő 
világában mások nem éreznek, érzi, hogy 
társadalmi helyzete, körülményei kötelezik 
valamire. És ennek az érzésnek a hatása 
alatt Szemere nevével sűrűn találkozunk a 
társadalmi élet ama perifériái között, ahol 
otthon van: a sportvilágban.

A céllövő-verseny eszméjének, mint ! 
társadalmi intézmények, értékét ma még nem 
lehet megállapítani. A céllövés mai formái 
közt még úri sport s mint ilyen nem is ál- - 
talános értékű. Valószínű, hogy nem is válik 
azzá. Olyan fajtája a sportnak, amelynek 
nincs meg a köznapi praktikuma.

Hanem mint úri sport is, van olyan 
értékes, hogy intézménynyé való emelése 
gazdagodást jelent. Gazdagodást tanulságai
ban, amelyekre mindig alkalmunk nyílik, va
lahányszor valamely sportág művelésében 
összemérjük képességünket a külfölddel.

A második nemzetközi és országos cél- 
lövö-verseny, amely a múlt hetekben zaj
lott le, szintén gazdag volt tanulságokban. 
A külföld gyakorlottabb a céllövésben, mint 
mi. Ne restelkedjünk miatta. A céllövést 
sportként még nem űztük idáig idehaza. 
Valamikor a szittya-ősök nyilai ellen litániá
kat énekellek a jámbor szlávok és germá
nok, akik ma, úgy latszik, jobban tudnak

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
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Hirdetések díjszabás szerint.
Kéziratok nem adatnak vissar

nyilazui, mint mi, az ősök unokái. Nem 
nagy veszedelem. Tanulékonyak vagyunk és 
bizonyos, hogy azok a sportemberek, akik 
a második nemzetközi és országos eéllövö 
versenyen a háromszáz méter lötávolságra 
kiállított fehér táblák fekete köreibe csak 
elvétve tudtak beletalálni, rövidesen már 
győztesei lesznek a eéllövö versenyeknek. 
Mert ez úri sport s a természetünkben van, 
hogy szeretünk urak lenni.

E lőfizetési fe lh ívás !
Lapunk október 1-evel a VIII. évfolyam IV. ne

gyedébe iepett. Tisztelettel kérjük mindazon t. clö- 
fizetöinkot, kiknek elölizetesük lejárt, szíveskedje
nek előfizetésüket mielőbb megújítani, nehogy a 
lap szétküldésében fönakadás történjék. A lap hát
ralékosait pedig kérjük a hátralékok beküldésére, 
mert a lap fon tartása tetemes költséggé! jár. La
punkat a n. é. közönség szives pártfogasába ajánlva 
vagyunk tisztelettel

az , Alsó-Lendvai H iradó"
szerkesztősége és kiadóhivatala.
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Eljegyzés. Grünfeld József helybeli 

lakos eljegyezte Kosenbergcr Bornál felsö- 
hahóti lakos kedves leányát Etelkát.
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(Folytalás)

Igen .akkor mondtad, hogy jövőre ilyenkor 
hol leszünk. Most meg én kérdem, hogy egy év 
múlva hol leszünk?

— Talán boldogabb időkél fogunk er
Talán a sir fogja takarni szerető szív-cinket.
—  A szív meg olt is szeretni fog.
- -  De mi<árt is e beszéd? Élni fogúnk, ked-

esem, élni fogunk egymásért es hu majdan a ha-
d hideg kezét reánk nyújtaná, a sírba n i- egy
uasé leszünk ii

E közben belépett .Margit manáju.
-  Hát ...i újság van otlhou? kérde lapost.
— Egyebet nem mondhatok, mint hogy a 

H 'l.t haza jött.
— Haza jött!?
— Haza. A temetésre hívtuk, de elkésett.
— És most otthon is marad ?
— Már most, bizony, az a sorsa.
— ||át az édes mama hogy van?
— Sok. szegénynek, a gondja.
- -  Nem gondol valami után? A ház nem 

maradhat úgy, a hogy van.

— Két hónap múlva lesz a kézfogó. 
llgynu! Kivel??

— Kados úrral.
Csakugyan?
Valóban.

Másnap reggel Lajos búcsút vett a kedves 
családtól. Ki tudja, mikor látják egymást viszont. 
Pedig Kadváry nagyon marasztalta Lajost, de öt 
fontos okok késztették a iiazamenetdre. Szívesen 
maradi volna, mert szívesen látták mindenkor. Ö 
volt a háznak a legkedvesebb vendége. És ez 
eléggé érthető, lm tudjuk, hogy Kadvárynak terve 
volt Margitul Lajoshoz nőül adni. K terv pedig, a 
körülményekből ítél ve, akadályba nem ütközött.

Lajos derék, tisztességes, becsületes ember, 
kinek bátran oda Miét adni Margitot.

Néhány héttel ezelőtt érkezett meg a Rudváry 
család nj háziorvosa. Neve Táronyi Géza. Kz az 
uj háziorvos, darára annak, hogy nagyon kerüli 
a társaságul, Margittal igen szívesen társalog s 

j  lm csak teheti, minden idejét Margitnak szenteli.
| A barátságos viszony később az orvos részéről 
| szerelemmé fejlődött a miről azonban Margil nem 

tudott. Vagy, hu ezt észre is vette tabui, nem tö
rődött vele. Az orvosnak pedig fogalma sem volt ' 

| arról, hogy Margil s/jvo mar másé.
Míg Lyjos dl időzött, az orves ép vidéken j 

járt s így nem is láthatták egymást. . .

Már mindenki tudta, hogy nőm sokára meg
történik a kézfogó s uj ember lesz az ur u kns- 

i telybuu.

Az egész vidéken erről beszeltek.
A harangozó felesége n hírvivő Panna min

dig ott járt a kastély körül s figyelt mindenre, 
hogy micsoda újabb hirt viliét a faluba.

Ha valaki, uj hírt akart tudni, futott a Panna 
nénihez, mert nálu minden megtudható.

A Sulyok Zsuzsi most is hozzá fut.
Mi hír van, Panna néni?
Hej. komámasszony, még most sem tudja, 

mi újság van?
Nem én, lelkem. Már hogy is tudnám!

Pedig már mindenki tudja, hogy ma lesz 
az uraság esküvője.

Micsoda? . . .  Az esküvő?
Bizony az!
Hát mondja már nő . . . izé . . . honnan 

tudja ezt Panna néni?
Nem kell ide oly nagy tudomány I A Jóska 

mondta mikor a tejet vitte he a kastélyba Meg 
aztán nem latta komámasszony azt a sok fiakert, 
a kik mind a kastélyba mentek?

— Nem én, édes lelkem. Aztán sokan jöt
tek e ?

— Biz én nem tudom, de láttam, hogy so
kan jöttek, meg a Jóska is mondta, hogy sokan 
vaunak. Olyan ur is jött, kinek négy ló húzta a 
kocsiját.

— Tudom, szépek voltak!
— De szépek ám! Olyan lovakat Komámasz- 

szony még nem is látott!
Elhiszem ám azt. De Panna néni csak látta.
Nem én, hanem a Jóska mondta, hogy 

igen szépek. Azt is mondta a Jóska, hogy a ko-



Áthelyezés A vallás es közoktatásügyi 
m kir miniszter Somogyi linrr alvlciiilvai állaim 
polgári -kólái rendes tanítót jelenlegi minőségében 
n hajdu szoboszloi állaim polgári iskolához he- 
lyozté át.

A bellatinczi polg. olvasókor f. évi okt.
I,. 11-.-n a/ .Aradi vértanuk" emlőkére ének-sza
valat • > telolva-assal egybekötött gvas/uiinepelyt 
lende.-etl. amely úgy a helybeli, mint a vidéki kö 
. ..ii'eget szép számmal össze hozta: este a kör 
helyiségeiben társas vacsora volt.

Kinevezés. Az igazságügyminiszler Andro- 
r, ,. I.enard perlaki ügyvédi Írnokot Aisólendvára 
bír- >'.igi végrehajtóvá nevezte ki.

Uj csendorseg felső Muraközben Folyó 
évi november ln> el'i-jetol a csendőr parancsnok* 
ság egy őrsvezető és 3 legényből allo csendőr ör- 

-get állít föl Miksavárolt.
Eljegyzés Terplán Sándor perlaki m. kir. 

aiioti'/t f.i|\n h<- l én vallót jegyet Hajdinyak 
bíró kedves leányával N.-llik.-

kisasszonynyal.
Uj tizkoronas bankjegyek Az Osztrák Ma 

gyai Banknál az uj tizkoronás bankjegyek elöálli , 
ta*a tárgyában a iimnkálatok nagyban folynak es 
valu'/inü, hogy ez az uj papírpénz mar a jövő i 
ev elejeit forgalomba kerül, ami annyival is in
kább kívánatos, mert egyre több hamis bankjegy 
kérni forgalomba.

Miniszter a nők ellen. Az igazságügyim- 
mszler rendeletét adott ki. amely szerint a jövő
ben sem dijnoknöket, sem gépirunoket államszol- 
g.dalba felvenni nem szabad. A jelenleg alkalma- 
/.i'b.in levő női tisztviselőket meghagyja állasuk
ban. A miniszter azzal indokolja meg ezt az in
tézkedését, hogy már mindenütt feles számmal 
vannak nüi tisztviselők alkalmazásban es az elő- i 
jegyzettek száma is óriási.

Országos vásár áthelyezése. A f. hoti iki 
perlaki országos vásárt a kereskedelemügyi mi- 
niszteriuin engedelinevel a f. évben kivételesen 
október ho 20-án fogjak megtartuui.

A kurmend muraszombati vasutuyyben a
k.-reskedelciiiügyi miniszter jóváhagyta Vasvárme
gy •• törvényhatósági bizottsági közgyűlésének azt 
i határozatai, amellyel a körmeiül muraszombati 
h >. vasutat, ragaszkodva előbbi álláspontjához I 
:;• ̂  i <h■ i K hozzájárulásban részesíti s ezen liozz.i- 
i.irulás ervi-nw-t a/ IttOö. ev végéig terjeszti ki: 
a kolt'fg fedezésere elvben s törlesztéses kölcsön 
felvételűt határozta el akként, hogy a kölcsön az 
I fi . ev előtt nem vehető fel s ovi annuitásai i 
az utadopenztar terhére iranyozlulnak elő.

Állatorvosi kinevezés A in. kir. földmi- 
vclesiigyi iiiiuiszter Láng János ideiglenes ininö- 
ségű in. kir. állatorvos-gyakornokot a tapolcai 
jaiasba a XI. tizetesi osztály 3. fokozatúba ideig
lenes minőségű m. kir. állatorvossá nevezte ki.
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Gyilkosság Hévizén Kedd ejjel viradora 
Hévizén gyilkosság tort.-ni. A lettes után .» 
nyomok Nagykanizsára vezettek A . -cudurséghez. 
érkezett távirati jelentés nyomán •> kutatás Nagy
kanizsán megindult es .sikerrel: a gyilkost elfogtak.
A rendőrség segítségével a Rákóc/.y utca 13. szám 
alatt levő nyilvános házban kedd este ellogott 
gyilkos neve Itoda Ferenc. Huszonkilenc éves, 
foglalko/asa marhabajl.. Hodn Ferenc ingemellén 
vernyomokat találtak. Tettet erősen tagadja, reg- 
nap Nagykanizsáról II- vízre s/allilottak.

Irodalmi értesítő A .Havi Füzetek" I IV. 
számúban u „Ferenc Jo/-el Arvuliáz" javára megje
lent -i következő hii i „Adomák és Vesse... k,
liazudozások e- igazmondások, képes élcek és il
lusztrált képtelenségek, mnlattalo versek es nevet- . 
tető elbesz.eiesek. mu- es- kifordítások, 'illetek, uj 1
székes talányok I ......... Dvorzsnk prelátus
gyűjteményéből 2300 - •.un. száznál több képpel 
illusztrált 30 ivén. vászon dis/.kölésbnn és
4 írva négy korona beküldésekor porlómenteseii■ ........m  ..... ................ ;küldi meg a Szent M -~mk G> 
II., Fő-utca 32.

itdnoksug; Budapest,

Allatkiállitás Novan E hó 11tn miit.-vUu
be a csak folyo év 1 ivn-z.au alakult n•™ járni
gazdakör működései k első 
allatkiállitassal.

termeket a sikerült

Az idő a rendi /.őseget első nap i lar-mar le-
hangolta, mert csaknem estig esett az eső. de a 
Gondviselés szeretetem- vette a fiatal, törekvő egye
sület fáradozását és a kiállítás napjára ragyogó, 
derült meleg őszi reggelre ébredtek az állataikat 
kiállítandó gazdák.

A rendezö-bizoti-ag valóban kitett magáért. 
Mar a kiállítás területi nek berendezésevei és di- 
szitésuvel is meglepi.- a messze lóidról jövö ér
deklődőket.

A kiállítási ternlrt kellő közepén nyolc szög- | 
ben épült juri-sator! i minden oldalra kivezető I 
utón i* 2 sorbnn voltuk korlátokhoz kötözve eső- ! 
port szerint a kiállít->lt állatok.

A kiállításhoz 2 diadal kapun leheteti bejutni. 
Az első a temető uh -a elején ..novai járási gaz
dakör állutkiállitasa' a másik a bejáratna! Isten 
áld meg a magyart1 felírassál volt felállítva.

Gróf Batthyány /.sigmond a gazdakor elnöke 
akadályozva lévén — a kiállítás vezetésére Sladel 
János iüelnökül kerté fel, ki is a kiállítást pont
ban d. e. 11 orakoraiieguyitotta: meleg szavakkal 
üdvözölte a vármegye képviseletében megjelent 
Cserfán Károly alispánt es az igen nagy számú 
guzdaküzönségei.

Ez után n bíráló bizottságok kezdtek meg ne
héz munkájukat, meri igazan nagy munkai adott 
a sok szép állatból kiválasztani a legszebbeket.

Díjazva lettek a következők:
I. Csoport. Bikák. 3ti kiállító:
1. díj 40 kor. Galambos László Osmáildlak.
2. „ 20 . Tóth Hál Öröklőn.

3. díj 10 kor. (Hasz György Knktüttös.
4. . 10 „ Lévay István Tárnok, 
ö. . 10 . Közbirtokosság Nova.
ti. „ 10 . . Hallahida.
7. - 10 „ - Haktüttös.
Kiismerő oklevelei nyertek: BaAn János

Miklós Iíurubásszog,
II. Csoport. Tehenek, lói kiállít".
1. díj. Egy szeesknvágógep gróf Ba.ihy

Isigmoud es Stádel Járni-- urak dija. Nyerte
áll. Főrene Biillaliida.

2. dij 40 kor. Császár János Bnktütló-
3. ., 30 „ Takar•s Mihály Tófej.
4. .. 20 „ Sinkö István Kózsássz.cg
5. . 15 . Varga József Tárnok.
ti. .. 10 . Sípos Gábor Nova.
7. .. 10 „ Bitae-iky János Nova.
Elismerő oklevelet nyertek: Fatér János Toléj. 

Be/.erédy István, Tornyos Gábor, Vizsy Uoldizsai. 
Kunslnig Antal Nova, Stilner József. Fiselier Gc 
demi. Spiegel Gusztáv Tárnok, Ócskay Mária Hal. . 
Iinreli Antal Hórdeföld, Stankovics János Györlis/-g, 
Sehnatter Lőrinc/, Karácsonyfa, Mattersdorfer Ja 
kab Csonkahegyhát.

III. Csoport. Őszök. 6S kiállító.
1. díj. Kgy répa vágógép Stádel János alel 

niik dija, nyerte Császár János BaktUttős.
2. díj 20 kor. Dlasz György „
3. „ Í0 . Doszpot József Nagylengyel.
4. . J0 „ Horváth Lajos Licsko.
Elismerő oklevelet nyertek : Káloesy Sándor

Mikéin, llollinumi Samu Gutorföld, Dm-inger Ja 
nos Nova, Dara József Csonkahegyhát.

IV. Csoport. Kancák csikóval. 142 kiállít"
1. dij 40 kor. Kovács József Hórdeföld.
2. . 20 „ Takács István Qrtoháza.
3. „ 15 „ Szenté „ Zebeczke,
4. . 10 . Háry Hál Kissziget.
Elismerő oklevelet nyerlek: Tornyos Gabin

Nova, Kovács Ferenc Hórdeföld.
V. Csoport. 3 eves kanca csikó. 24 kiállító.
1. díj 30 kor. Novak István Bollabida.
2. . 20 „ Rab László Hórdeföld.
3. . 10 „ Lucsi Sándor Licskó.
Elismerő oklevelet nyertek: gróf Széchényi

Béla Baktuttös. Fiselier Gedeon Tanúik.
VI. Csoport. Juhok. 5 kiállító.
Elismerő oklevelet nyertek: Tulioly Zsigáimul 

Csonkahegyhát, Baán János Barabasszeg.
Az igen szépen sikerült kiállítást Sladel Já

nos aleloök 1 2̂ órakor d. u. reku-ztetlu be. Kz 
után tarsas ebédre gyűltek egybe a vendegek a 
nagy vendéglő éttermébe, hol a Hetanovies Karoly 
kitűnő magyar konyhája tetőzte be a kiállítást. 
Fohárköszöntőkbeii mint ilyen alkalomkor szó- 
kas — bőven volt része a jo kedvű társaságunk.

Orvosi körökben  már rég ismert tény. 
hogy a Ferenez József kcsurüviz valamennyi hasonló 
vizet, tarlós hashajtó hatása és említésre inéit"

esi- szebb ruhában volt, mint a jegyző ur, mega 
kusznar ur. Hántlikás volt a kalapja, zsinóros volt 
a ruhája, a csizmája meg olyan fényes volt. hogy 
u/ ember megláthatta magát benne. A csizmáján 
- irkanlyu is volt a ki úgy csörgött, mint a temp
lomi esengetyü.

De szeretnék ott lenni! Sóbajta Sulyok

Kn talán ott is leszek, kérkedik Hnnnu.
Ily beszélgetések folytak.
A kastély már tömve volt a nagy számú 

vendegekkel. A termek remekül fel vannak díszítve 
> az rgesz kastély mintha csak tündérek palotájává 
leit volna.

A zenekar hangjai elragadtató hutással vau
nak mindenkire. Mindenkiben felébred a jo kedv 
s a társaság elenkebb lesz; a zene lelkesítő hang
jai feltüzelik a vendegeket, dalolni kezdenek, majd 
táncra kelnek egyszerre megváltozik a vendég
raj kepe. A mulatók és táncolok tarka serege tölti 
he az egesz termet.

Mindezt azonban eszre sem veszi az a liatal 
pár, ott a középső asztal végen. Dk meg azt sem 
tudjak most, hogy rajtuk kívül inasok is vannak.

S kik ők?
Margit és Lajos.
Ok egészen más világban vannak most. Nem 

kell nekik sem dal. sem zene, sem táne. Nagyobb 
lioldogság rájuk ue/.ve, hu egymás között edes 
szavakat suttogliuluak.

Hosszasan suttogtak, míg végre felkeltek egy 
táncra.

A zenekar ép ekkor kezdett egy csárdásba,

mely Margitnak a legkedvesebb tanén volt. Az 
ifjú pár megindult s táncolt oly szépen, oly gyö
nyörűen, hogy az összes vendegek cúmulni kezd
tek ókét. Mind felre vonullak s utat engedlek a 
táncoló párnak. Mindenki csodálta ügyességüket s 1 
el voltak ragadtatva a gyönyörű lújváiiytól.

Később a vendégek is felhagytak a tánccal 
s várták a minek ezután kell jönni.

Küvid idő múlva megnyílott a terein faaj
taja s megjelent Bados Elemér és özvegy Kclcndyiic. 
most inár mint az. előbbinek leendő neje. kiket a 
násznép követelt.

A teremben teljes csend uralkodott s a ven
degek állva fogadtak a belépőket.

A terem egyik részében egészen külön állott 
egy us/.talka. melyet selcin terít" fedett s ezen 
egy bársonnyal letakart ezüst tányér volt. Kel 
gyertya között állott a feszület. A pap mar olt 
várta őket az. uszlalkánál

Az egész, uzeremóniu nagyouegyszerü volt.
Midőn a pap az. ezüst tánzéikáról leemelte 

a bársonyt, azon ket gyűrű volt lulliuló. A szer- 
tartás megtörténte után a pap reájuk adta az ál
dást s mim férj es foléség.-l üdeözhi beszédben 
részesítette őket.

Ezek után a terein újra megélénkült. A mu- j 
latozás világos reggelig tartott a midőn megjelen
tek a kastély előtt a fényes fogatok s a vendégek 
lassan szétoszoltak.

Margit is búcsút volt Lajostól s a távolim! 
fehér kendőjével integetett vissza.

— Isten veled, kedves! sóbatjá Lajos sszin- 1

tén kcndöloboglulással üdvözölte távozó menyasz- 
szonyát.

Az. esküvő után négy hétre történt, hogy 
Béla és Lajos a főváros felöl utón voltak búza fele.

Midőn már utukuak felét maguk mögött 
hagyták a láthatáron sütet teltlök kezdtek tornyo
sulni, melyek egyre haragosabb szint öltöttek s 
Iu s m iii az egész tájat megváltoztatták. A szél fel
támadt s korbácsolni kezdte a sötét felicgekel. Az. 
eg teljesen beborult s a vihar kitörni készült.

A ket ifjú néhány száz lépésre volt Hipá- 
Józsi csárdájától, mely ott állott az országul nn i 
lett egy domb oldalon.

— Jó lesz, bátyám, - monda Lajos In 
betérünk a rossz idő elöl a csárdába.

— De miért? Hisz a csárdától fél óra alatt 
otthon lehelünk.

— Akkor jobban kell hajtanunk, különben 
utolér bennünket a vihar.

Azonban alig voltak a csárdához ötven 
pésnyiro, megeredl az eső s a vihar pár per 
múlva teljes erejével kitört.

Kénytelenek voltuk betérni.
Az asztal körül ült néhány paraszt köztük 

Hipás Józsi is, kik feszült figyelemmel hallgatták 
az egyik társuk beszédjét. Azt észre sem vettek, 
hogy ott künn mily idő van, csuk midőn Bébi es 
Lajos beléplek, vetetlek Tel fejüket. Hipás Jó/.si ki
nézett az ablakon.

De komisz, idő, mormogú s uz.z.al tovább 
hallgatta a beszédet.

(Folytatása következik).
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■Ilcmos izénél fogva, már kis adagban is tcte- 
rsen fölülmúlja. Kérjünk határozottan Foronoz 

József koscrüvizet.
Vörosmarty-Album. Kulturmissziót teljesít 

a „IVsIi Napló" mikor minden esztendőben, díszes 
ni- yenes ajándékokban közelebb hozza, a nagy 
kő ön ség szivéhez a nagy, örükhcosü irodalmi és 
művészi alkotásokat és azzal, hogy megösinerteti, 
egyúttal meg is szeretteii a művészet et. Év év után 
gyönyörű művészi ajándékokkal, ritka diszmüvck- 
kel lepi meg karácsonyra olvasóit a .Festi Napló", 
ez a szó legnemesebb értelmében- független, sza
badelvű és szókimondó lap és most Vörösmarty- 
nak, a Szózat és a Vén cz.igány öserejü kötőjé
nek életrajzával egyben legkiválóbb alkotásait (Szó
zat. Szép Ilonka, Csongor és tünde és számos mást) 
foglalja díszes albuma és adja karácsonyra aján
dékul A Vörösmarty Album a Zichy Mihály-Album 
alakjában és nagyságában készül és e tartalmas 
diszkönyvet 29 nagy több sziliben nyomott mümcl- 
léklet. továbbá 40—50szövegkép fogja díszíteni. 
F. gyönyörű könyvet karácsonyi ajándékul megkapja 

.Pesti Napló" minden állandó előfizetője es 
il |ialánul megkapja mindama uj előfizetője, ak‘ 
egész éven át fél- vagy negyedévenkint, de meg 
szakítás nélkül űzet elő a Festi Naptör ra.

CSARNOK

Pontius Pilátus.
— Történeti bcszély. —

Irta : og^v házasbük ki D ervarics Kálmán. 

(Folytatás).

lőtt kenve s kedve szerint rendelkezett, azt erő
szakkal is elveszi tőle, kénytelen volt nejétől el
válni. s a gyönyörű l.iviu. bár mar nagyon is vá
randó állapotban volt, a -zulest be sem várva 
azonnal egybekelt Oelaviam.s császárral. Aki-’ 
Tiberius édes atyjal Tibei >i< Nérót lelke mélyéből 
szeretvén, unnak kéUégb- -sósén es bánkódásán 
melyen megrendült lelkében, zokon vette édes 
anyjának elhamarkodott tettet - hűtlenséget - ezen 
boldogtalan esemény még inkább megrendítette 
keblében az emberek iráni bizalmat. I.ma báróin 
hó múlva egy fiút szült, a, Urusus i.i.-t kapott 
s ez, úgy az édesanyjává az Octaviunus e-aszar 
udvarába jutott Tiberius .-lóba atyjuktól nyer
ték neveltetésüket.

I iberius gyorsan fcjlö-lott, - lérjíiu kort érvén, 
nőül vette a gyönyörű V'ip ni.it Murcus Vipsanius 
Agrippa. a csuszái had ve- ■ es tanácsadója es 
nővéré Oetavia leányát, — ugyanekkor (letavian 
Császár elűzött nejével S  liliomával nemzett leá
nyát Júliát nőül vetette Uimlutöescsevel, illetve nő
véré Oetavia fenti férjétől nemzett fiúval Mareel- 
lussal, aki tehát nemesak miokaöesese volt (leta
vian császárnak, hanem > n házasság folytán 
annak veje is lett. - Lívia attól tartván, hogy I 
fiának Tiberiusnak trónra jutásában Mureellus aka- 1 
dekoskodni fog. azt egy állata felbérelt öngyilkos i 
által megölette. — Júlia akkorra már oly elvető- 
mült, aljas s gyalázatos életre adta magát, hogy 
mindenki meghotránkozott rajta, Oetavian császár 
leányának elzüllött voltát - -gyenlveu, reá paran
csolt Murcus Vipsanius Agrippára, hogy nejétől 
Mareellától azonnal váljon el es vegye nőül Júliát. I 
a szigorú s megdönthetien parancsnak engedel- | 
meskedni k-nytelenittctvón. Vipsanius Agrippa el- ! 
vált nejétől Marcellától s nőül vette Oetavian csá
szár leányát Júliát, s igy . unoka húga es neje 
lett Vipsanius Agrippának. aki viszont unokaöcscse 
és veje lett Oetavian császárnak; tizenkét éven ' 
át úgy. ahogy kutya és ma—ka módra csak együtt . 
éltek, ekkor azonban a szerencsétlen férjet a ne- I

jétöl nyert buja fekélyek folytán a jótékony halál 
megszabadította azon, a hun fertőjében mélyen 
elmerült asszonytól.

(Folytatása következik).

= H  H ite lt  n y ú jto k  p =
I 2  3  evre (kam at nélkül): városok, községek, 
megyek, vizszabályozó társulatok, mérnöki hivata
lok. szövetkezetek, nagyobb uradalmak s más hitel
képes testületeknek.
A hitelnyújtás szólóvesszore es borra nem vonatkozik

Octaviunus, már mint egyedül uralkodó esá- j 
szár, haragra lobbant Antonius ellen, hogy az ne
jét Oetaviát, az ö nővérét hűtlenül elhagyta, ezen j 
tettét niegboszuiandú tehát K. e. a 30 ik évben I 
Alexandria ellen hajóhadat vezetett. - Antonius 
erre megijedvén, segítségül Alexandriába bivla ; 
i'ibcritis Nero Patríciust, aki gyönyörű nejével Lí
viával s két éves (iával Tiberiussal történeti bc- 
szélyünk második főszcmélyével -  oda is ment. I 
Octaviunus császár azonban oly nagy erővel óstro- ' 
moltu Alexandriát, hogy felét már majdnem romba 
döntötte, Cleopatra életet féltvén, hogy ezt meg- • 
mentse. Alexandria kapuját kinyittatta Octaviunus | 
császár előtt, e nem várt feladás közti pillanatnyi 
zavarban egy jól kilesett percben sikerült Tiberius 
Nero patríciusnak nejével Líviával es fiukkal Ti
beriussal Alexundriából kimenekülni, — Antonius 
Cleopatra árulását csakis akkor vette észre, midőn 
Oetavian császár hadserege tódult be Alexandriába, 
nehogy talán elevenen jusson annak boszulo kör
mei közé, öngyilkos lett s mi történt u ragyogó 
szépségű Cloopatriával? ez női szokás szerint min
den tehetségét mozgásba hozta, hogy Octaviunus 
császárt is hálójába kerítse, abbeli tehetsége azon
ban ez egyszer cserben hagyta, fogságba hurcol- 
tutolt. s miután Octavianust sehogy som birln meg- 
engesztelni, valamikép a börtönbe jutott áspis kí
gyót mezítelen keblére tette, s annak marása foly
tán pár nap múlva megszűnt élni.

Tiberius Nero patrícius a bujdoklásba bele 
unván, kegyelemért és Kómába visszatérhelésórt 
folyamodott a császárhoz, az engedély tehát aka
dály nélkül megudatván, Tiberius Nero visszatért 
Komába, hajh! de ezt vesztére cselekedte, inéit 
amint Octavianus császár a gyönyörű Líviát meg
látta s vele társnlgúsbu elegyedett, annak szép
sége, gyönyörű hangja s müveit társalgási modora 
annyira elbájolta, hogy nejétől Seuibouiátol. akivel 
már egy Júlia nevű leányt nemzett, rögtön elvált 
s felhívta Tiberius Nérót, hogy nejét Líviát azon
nal engedje át neki feleségül! — ilyen igazság 
uralkodott akkor Rómában, Octavianus császár 
sógorát Antonius! büntette, hogy nejét Oetaviát 
hűtlenül elhagyta s most ö még nagyobb hűtlen
séget követett el törvényes uejo ellen, mert az 
el taszította magától.

A szerencsétlen Tiberius Nero, aki rajongva 
szerette gyönyörű nejét, majdnem halálra ijedett, 
midőn a császár fulhivását hallotta, de miután jól 
tudta azt, hogy. ha nejét önként át nőm engedi, 
azt a hatalmas császár, uki uz emberek élete fö-

A  P esti N apló k arácson y i a jándéka.

V  Ö  R  ('') S  M  A  R  T Y - A L B I I M
A Festi Napló, amely eddigelé az Kmber tragédiáját, Arany János balladáit. Zichy 

Mihály illusztráción I. Katona József Kálik bánját, a Himíy-Albnmot. a Költők-Albumát, tavaly 
a remek kivitelű Zii liy-Albiimol, slb. adta olvasóinak a könyvpiacon általános feltűnést keltő kiál
lításban, az idén eddigi kiadványait felülmúló fénynyel es pompával aranyvaszon kémény kötésben

K i#  &  M t J U L S U  (Sít®5®*
fogja olvasóinak karácsonyi ajándékul adni.

A Vörösmarty-AIbum a Zichy-Albumnál 
is díszesebb kiállita-1>an nagy kvart alakban 
fog megjelenni. Magában foglalja a költő 
életrajzát. Csongor e> Tündét. Vörösmartynak 
c kedves drámai költeményét a Szózatot, a 
Vén cigányt. Szép Ilonkát és Vörösmartynak 
legkiválóbb költői alkotásait, kiváló művészek 
eredeti festményeivel és rajzaival. 20 miimel- 
Icklcthcn és számos szövegbe nyomott kép
pel és illusztrációval A Vörösmarly-Album 
miimellékleteit a legjelesebb magyar festőimé 
vészek készítik. Mimlaniiyijuk élén ott van 
Székely Bertalan, n legnagyobb magyar tör
téneti festő, nki a Toldi című költeményt il 
Inspirálja. Kortársa — barátja Madarász Vik
tor. a Salamon < imii költeményhez készít 
festményt. A kél nagy históriai festőhöz a 
következő elsőrendű magyar művészek sora
koznak; Bihari Sándor. Fényes Adolf, Fere- 
nezy Károly, Kéméndy Jenő, Kernstock Ká
roly, Krenner (Tardosl V.. Magyar Maiiiibeimer 
Gusztáv, Nagy Sándor. Radoné llirscb Nelli. 
Kzcnkivül számos kisebb illusztráció díszíti 
majd n Vörösmarty-Albumot, amelyek egész 
sor kiváló magyar lestö művészétét fogják a 
Vörösmarty-A Ibum keretében bemutatni. A 
valőbfln rémek IviwVeWP miilapoknak egy r- 
sze gyönyörű színnyomású lesz, amilyen ed
dig alig jelent meg’ magyar diszmiibeii. A

Vörösmarty-Albumot megszerezhetik mind
azok, akik a Pesti Naplóra

1. egyszerre egy egész évre előfizetnek,
2. akik félévre fizetnek elő és kötele

zettséget vállalnak, hogy egy további féléven 
ál előfizetőink lesznek,

3. akik egy negyedévre fizetnek elő és 
további háromnegyed éven ál való előfizetésre 
kötelezettséget vállalnak, azok a második év
negyedre szóló előfizetés beszolgáltatása után 
kapják meg a Vörösmarty-Albumot,

4. akik havonta tizeinek elő és egy.egész 
évi előfizetésre kötelezettséget vállalnak, azok 
u hatodik havi előfizetés beküldése után fog
ják megkapni a Vörösmarty-Albumot.

Azon uj előfizetőink, akik a Zichy Mi 
hály albumot, az 1903. évre szóló előfizetés 
alapján, mint előlegezett ajándékot bírják, 
azok a Vörösmarty Mihály albumot esak úgy 
kapják meg, lm egy további egész évre elő
fizetnek, illetve lm jelen négy pontban fel
sorolt előfizetési feltételek egyikének eleget 
tesznek.

A Pesti Napló előfizetési ára: F.gesz 
évre 2H kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 
kor., egy hóra 2 kor. 40 lill. Élölizelui 
minden hú 1 -töl és 15-től lehet.

A ..Pesti Napló" kiadóhivatala



„ALSÓ -LENDVAI HÍRADÓ' V A SA R N A P  O KTO RER  18.

Áthelyezés A vallás es kö/oktatásügyi 
in kir. miniszter Somogyi Iliire alaolendvai Allimii 
polgári i-kólái rendes tanítót jelenlegi minősegében 
a hajduszoboszloi lUlami polgári iskolához he
lyezte át.

A bellatinczi polg. olvasókor f. évi okt. 
ti. ll-. ii 11/ .Aradi vértanuk* emlékére ének szu- 
v a Int i » felolvasással egybekötött gyas/.üiinepelyt 
rende/ett, amely ugy a helybeli, mint a vidéki kő 
. oii-eget szép számmal össze hozta; este a kor 
helyiségeiben lár-as vaesora volt.

Kinevezés. Az igazságugyiniins/ter Audio 
re., I.enárd perlaki ügyvédi Írnokot Alsólendvára 
l.iri '.igi végrehajtóvá nevezte ki

Uj csendorseg felső Muraközben Folyó 
évi november hú eisejétől a csendőr parancsnok
ság egy őrsvezető és 3 legényből álló csendőr ör- 
-eget állít föl Mik-avarott.

Eljegyzés Terplán Sándor perlaki m. kir. 
.nloti'/t f..|>o ho l en vallót jegyet Hajdinyuk 
János perlaki h. bíró kedves leányával .Viliké 
kisasszonynyal.

Uj tizkoronas bankjegyek A/Osztrák Ma- 
gyai Banknál az uj lizkoronás bankjegyek elöálli 
ta-a tárgyában a munkaiatok nagyban folynak es 
valo-/inü, hogy ez az uj papírpénz mar a jövő 
cv elején forgalomba kerül, ami annyival is in
kább kívánatos, mert egyre több hamis bankjegy 
kérni forgalomba.

Miniszter a nők ellen. Az igazságügyim- 
niszter rendeletet adott ki. amely szerint a jövő
ben sem dijnoknöket. sem gépironöket államszol- 
galalba felvenni nem szabad. A jelenleg alkalma- 
. .i-ban levő női tisztviselőket meghagyja állasuk
ban A miniszter azzal indokolja meg ezt az m- 
lezkedeset. hogy mar mindenütt feles szalumul 
vannak női tisztviselők alkalmazásban es az elő
jegyzettek száma is óriási.

Országos vásár áthelyezése. A f. h«•«»ik i 
pi laki országos vásárt a kereskedelemügyi mi
nisztérium engedelmevel a f. évben kivételesen 
október ho 20-án fogjuk megtartani.

A kormend muraszombati vasutugyben a 
k- re-kedelcniügyi miniszter jováliagyla Vasvárme- 
g\e törvényhatósági bizottsági közgyűlésének azt 
a határozatát, amellyel a korínéiul .nuraszoiuhati 
li e vasutat, ragaszkodva előbbi álláspontjához 
360.01 NI K hozzájárulásban részesíti s ezen hozzá
járulás érvényét az Ítélő, ev végéig terjeszti- ki: 
a költs--g fedezésére elvben s türlcsztéses kölcsön 
fel\ éti let határozta el akként, hogy a kölcsön az 
Ítélő ev előtt nem vehető fel s évi annuitásai 
nz utadopénztar terliere irányozta inak elő.

Állatorvosi kinevezés A m. kir. földmi- 
veb-sugyi miniszter l.aug János ideiglenes minő
ségű in. kir. állatorvos gyakornokot a tapolcai 
janisba a XI. li/etcsi osztály 3. fokozatába ideig- 
Icnminőségű ni. kir. állatorvossá nevezte ki.

M 8Ó-I.F.NRVA. 1903.

Gyilkosság Hévizén Kedd éjjel viradora 
Ht i én .•> — ág '  !>: ' '  lll;m ,l
nyomok Nagykuniz: ara vezettek A e-emlörseghe/. 
érkezett távirati jelentés nyomán .« kutatás Nagy - 
kaniz-an megindult es sikerrel: a gyilkost elfogtak. 
A rendőrség segítségével a Rákóc/y utca 13. szám 
alatt levő nyilvános liazbnu kedd este elfogott 
gyilkos neve linda Ferenc. Huszonkilenc éves. 
foglalkozása marhahajtó Roda Ferenc inge-mellén 
vernyoinokat találtak, lő ttet erősen tagadja. Teg
nap Nagykanizsáról Ib vi/re s/állilottak.

Irodalmi értesítő A .Havi Füzetek* I IV. 
-/almiban a .Férem- í > -m Ai vuliáz" javára illegje 
lent a kővetkező munka: .Adomák és Voszeniék, 
hazudozások es iga/mondásnk, képes éleek és il- 
lus/.tralt képtelenségek, mulattató versek e- nevet
tető elbeszélések, mu- es kifordítások, ötletek, uj 
szók es talányok I vi'ona* Dvorz.sak prelátus 
gyűjteményéből 2300 •/.un. száznál több képpel 
illusztrált 30 ivén. !■/•■-/ vászon diszköleslian es
4 írva négy korona békáidéilekor porlómeniesen
küldi meg a Szent Mi—iok Gimdnoksaga Budapest,
II.. Fő-utca 32.

Allatkiállitá; Novan K hó Il iini mutatta
he a csak folyo év tavaszán alakult in>vai járási
gazdakör működései k első termeket a sikerült
állatkiallitassal.

Az idő a rend> /.őseget első nap nmi-mar le-
hangolta, meri csaknem estig esett az eső, de a 
Gondviselés szeretetem- vette a fiatal, törekvő egye
sület fáradozását és u kiállítás napjára ragyogó, 
derült meleg őszi reggelre ébredtek az állataikat 
kiállítandó gazdák.

A rendező-bizoli-ag valóban kitett magáért. 
Már a kiállítás terület-m-k berendezésevei és dí
szítésével is meglepi' a messze földről jövő ér
deklődőket.

A kiállítási terület kellő közepén nyolc szög
ben épült juri-sátort i minden oldalra kivezető 
utón 2 2 sorban volt ik korlátokhoz kötözve cso
port szerint a kiállít >U állatok.

A kiállításhoz 2 diadal kapun lehetett bejutni. 
Az első a temető ul i elején .novai járási gaz
dakör állutkiállit;isa~ a másik a bejáratnál Isten 
áld meg a magyar:!" felírással volt felállítva.

Gróf Batthyány /.sigmond a gazdakör elnöke 
akadályozva leveli — a kiállítás vezetésére Stadel 
János aleluökoi kelte fel. ki is a kiállítást pont
ban d. e. 11 "iákoram-gnyitotla; meleg szavakkal 
üdvözölte a vármegye képviseletében megjeleni 
Cseltan Károly alispánt es az igen nagy számú 
guzdaküzönségei.

Kz után a bíráló bizottságok kezdték meg ne
héz munkájukat, meri igazan nagy inunkat adott 
a sok szép állatból kiválasztani a legszebbeket.

Díjazva lettek a következők :
I. Csoport. Bikák. 36 kiállító:
1. díj 40 kor. Galambos László Usmatidlak.
2. . 20 . Tóth Pál Oroklán.

3. díj 10 kor. Olasz György Rnktüllös.
4. . 10 . Lévuy István Tárnok.
5. . 10 . Közbirtokosság Nova.
ti. . 10 . . Ilalbibida.
7. . 10 . . Raklütlös.
Kiismerő oklevelet nyerlek: Rááll János ... 

Miklós Rarabiisszeg,
II. Csoport. Tehenek, löl kiállító.
1. díj. Kgy s/.ecskavágógep gróf Bailliy.. \ 

/.sigmond es Síidül János urak dija. Nyerte II 
vátli Ferenc Ballabida.

2. dij
3. .

40 kor. Császár János Baktütlo .
30 . Takács Mihály Tófej.

4. . 20  , Sinko Livin Rózsa sszeg
ő. . 15 . Varga Jozsef Tárnok.
6. . 10 . Sipos Gábor Nova.
7. . 10 . Bitacsky Jái ios Nova.
Eijsinltö oklevelet nyerlek: Fater János T

Ile/.erédy István. Tornyos Gábor, Vi/.sy Boldi/.sai 
Kiiiistnig Antal Nova. Stilner József, Fiscber tie 
deini, Spiegel (iiiszláv Tárnok, Ócskát Mária Pák 
lmreli Antal Pürdeföld, Stankovics János Györiiszeg, 
Schnatter Lőrincz Karácsonyfa, Mattersdorfer .1 
káli Gsonkaliegyliát.

III. Csoport. Őszök. 68 kiállító.
1. díj. Kgy répavágógép Stádel János alel 

nők dija, nyerte Császár János Raklütlös.
2. díj 30 kor. Olasz György
3. „ Í0 „ Doszpot József Nagylengyel.
4. .. 10 . Horváth Lajos Lie-ko.
Kiismerő oklevelei nyertek : Kákics y Sándor

Mikela, Holliiiuii:i Samu Gutorlöld, Dói-inger Ja 
nos Nova, Dara József Csonkahegyhát.

IV. Csoport. Kancák csikóval. 142 kiállilo
1. dij 40 kor. Kovács József Pördeföld.
2. . 20 , Takács István Urtuházu.
3. ,, 15 . Szente . Zebcczke,
4. ., 10 ; Háry Pál Kissziget.
Kiismerő oklevelet nyerlek: Tornyos Gábor 

Nova, Kovács Ferenc l’ördeföld. .
V. Csoport. 3 eves kanca csikó. 24 kiállító.
1. díj 30 kor. Novak István Bollaliida.
2. » 20 , Rab László l’ördeföld.
3. „ 10 . Lucsi Sándor Licskó.
Kiismerő oklevelet nyertek: gróf Széchényi

Rela Ruktütlüs. Fiscber Gedeon Tárnyk.
VI. Csoport. Juhok, ö kiállító.
Kiismerő oklevelet nyertek: Tuholy Zsiginond 

Csonkahegyhát, Baán János Baiabasszcg.
Az igen szépen sikerült kiállítási Stadel Já

nos Hleinük 1 s2 órakor d. u. reke-ztelle be. Kz 
után társas ebédre gyűltek egybe a vendegek a 
nagy vendéglő éttermébe, hol a Petanovics Karoly 
kitűnő magyar konyhája tetőzte be a kiállítási. 
I’oliárköszönlökben mint ilyen alkalomkor szó 
kas — bőven volt része a jo kedvű társaságnak.

O rvosi körökben  már reg ismert tény, 
hogy a Fereiu-z József kcserüviz valamennyi hasonló 
vizet, tarlós hashajtó hatása es említésre inéilo

esi- szebb ruhában volt, mint a jegyző ur, mega 
kasznár ur. I’ántlikás volt a kalapja, zsinoros volt 
a ruhája, a esizmaja meg olyan fényes volt. hogy 
az ember megláthatta magul benne. A csizmáján 
-arkantyu is volt a ki ugy csörgött, mint a temp
lomi csengetyü.

De szeretnék ott lenni! Sóhajta Sulyok
Zsuzsi.

Kn talán ott is leszek, kérkedik Panna.
Ily beszélgetések folytak.
A kastély már tömve volt a nagy számú 

vendegekkel. A termek remekül fel vannak díszítve 
- az egész kastély mintha csak tündérek palotájává 
lett volna.

A zenekar hangjai elragadtató hatással vau
nak mindenkire. Mindenkiben felébred u jo kedv 
s a társaság élénkebb lesz; a zene lelkesítő hang
jai feltüzelik a vendegeket, dalolni kezdenek, majd 
táncra kelnek s egyszerre megváltozik a vendég- 
raj kepe. A mulatok és táncolok tarka serege tölti 
he uz egesz termet.

Mindezt azonban észre sem veszi az a fiatal 
pár, ott a középső asztal vegeit, ük meg azt sem 
tudják most, hogy rajtuk kívül mások is vannak.

S kik ők?
Margit és Lajos.
Ük egészen más vikigbau vannak most. Nem 

kell nekik sem dal. sem zene, sem tánc. Nagyobb 
boldogság rájuk nézve, ha egymás között édes 
szavakat suttoghatnak.

Hosszasan suttogtak, míg végre felkeltek egy 
tanéra.

A zenekor ép ekkor kezdett egy csárdásba,

mely Margitnak a legk edvesebb tanai volt. Az 
ilju pár megindult s táncolt oly szépen, oly gyö
nyörűen, hogy jiz összes vendégek eámiilni kezd
tek okét. Mind felre vonultak s illat engedtek a 
táncoló párnak. Mindenki csodálta ügyességüket s ! 
el voltak ragadtatva a gyönyörű lájvanytol.

Később a vendegek is felhagytak a tánccal 
s várták a minek ezután kell jönni.

Rövid ulo múlva megnyílott a terem íöaj- 
taja s megjelent Rudos Elemér es özvegy Kelciidync. 
most már mint az előbbinek leendő neje, kiket a 
násznép követelt.

A teremben teljes csend uralkodott s a ven
dégek ullva fogadták a belépőket.

A leiem egyik részeben egészen különállóit 
egy asztalka, melyet selem terítő fedett s ezen 
egy bársonnyal letakart ezüst tányér voll. Két 
gyertya között állott a feszület. A pap mar olt 
várta őket az asztalkánál

Az egész czeremóniu nagyouegy-zerü voll.
Midőn a pap az ezüst tánz.-i karol leemelte 

a bársonyt, azon két gyűrű volt lalliuló. A szer
tartás megtörténte után a pap reájuk adta az ál
dást s mint férj és feleséget üdeözlo beszédben 
részesítette őket.

Kzek után n terem újra megélénkült. A mu
latozás világos reggelig tartott a midőn megjelen
tek a kastély előtt a fényes fogatok s a vendégek 
lassan szétoszoltak.

Margit is bucsut vett Lajostól s a távolból 
fehér kendőjével integetett vissza.

— Isten veled, kedves! sóhatjá Lajos s szín- ‘

téli kendölobogtulással üdvözölte távozó menyes/ 
szunyát.

Az esküvő után négy hétre történt, hogy 
Róla es Lajos a főváros felöl utón voltak haza fele.

Midőn már ultiknak felét maguk mögött 
hagytak a láthatáron sölel lelhök kezdtek tornyo
sulni, melyek egyre haragosabb szint öltöttek s 
lassan az egész tájat megváltoztattak. A szél fel
támadt s korbácsolni kezdte a sötét fellegckel. Az 
eg teljesen bchorult s a vihar kitörni készült.

A kel ifjú néhány száz lépésre volt Pipás 
Józsi csárdájától, mely ott állott az országul mel
lett egy domb oldalon.

— Jó lesz, bátyáin, - monda Lajos ha 
betérünk a rossz idő elöl a csárdába.

— De miért? Hisz a csárdától léi óra alatt 
otthon lehetünk.

— Akkor jobban kell hajtanunk, különben 
utolér bennünket a vihar.

Azonban alig voltak a csárdához ötven lé
pésnyire, inogerudl az eső s a vihar pár pere 
múlva teljes erejével kitört.

Kénytelenek voltuk betérni.
Az asztal körül ült néhány paraszt közluk 

Pipás Józsi is, kik feszült figyelemmel hallgattak 
az egyik társuk beszédjét. Azt észre sem vetlek, 
hogy ott künn mily idő van, csuk midőn Béla és 
Lajos beléptek, vetettek fel fejüket. Pipás Józsi ki
nézett az ablakon.

De komisz idő, mormogd s azzal tovább 
hallgatta a beszédet.

(Folytatása következik).
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kellemes izénél fogva, már kis adagban is tete

ssen fölülmúlja. Kérjünk határozottan Fcrencz 
j,,/sef koserüvizot.

Vörösmarty-Album. Kullurmissziot teljesít 
;1 ..I’csli Napló' mikormindeneszteiidöbcii.diszes 
un vcnes njáiidékokbaii közelebb hozza, a nagy 
lei (inseg szivéhez a nagy. örükbccsü irodalmi és 
muves/.i alkotásukat (‘s azzal, hogy megösmortoti,
, nyílttal meg is szeretteti a művészet el. Év év után 
-y.’ .i.v.'irü művészi ajándékokkal, ritka diszmüvek- 
K el lepi meg karácsonyra olvasóit a „Pesti Napló', 
ez a szó legnemesebb érlelmebeiw független, sza
badelvű és szókimondó lap és most Vörösmariv- 
nak. a Szózat és a Ven ezigány öserejü kötője 
nek életrajzával egyben legkiválóbb alkotásait (Szó
zat. Szép Ilonka, (isongor és tünde és számos mást) 
foglalja díszes albuma és adja karácsonyra aján
dékul A Vörösmarty-Album a Zichy Miliály-Album 
alakjában és nagyságában készül és e tartalmas 
diszkünyvet 29 nagy több színben nyomott mümet- 
léklet, továbbá 40 50 szövegkép fogja díszíteni. 
K gyönyörű könyvel karácsonyi ajándékul megkapja 

„Pesti Napló" minden állandó előfizetője es 
'alánul megkapja mindama uj előfizetője, aki 

egész éven át fél- vagy negyedevenkint. de meg- 
-zakitás ndkül fizet elő a Pesti Naptor ra.

CSARNOK

Pontius Pilátus.
— Történeti bcszóly. -

Irta: e g y  há/.asbil k ki D ervnrics Kálmán.

(Folytatás).
Octuvianus, már mint egycdiil uralkodó csá- j 

szár. haragra lobbant Antonius ellen, hogy az ne
jei Oetaviát, az. ö nővérét bütlenül elhagyta, ezen | 
tettét megboszulandó tehát K. e. a 80 ik évben 
Alexandria ellen hajóhadat vezeteti. - Antonius ! 
erre megijedvén, segítségül Alexandriába hívta j 
Tiberius Nero Patríciust, aki gyönyörű nejével Lí
viával s két éves fiával Tiberiussal történeti be- 
szelyünk második föszemélyével -  oda is ment, 
Octavianus császár azonban oly nagy erővel Ostro
molta Alexandriai, hogy felét már majdnem romba 
döntötte, Cleopatrn életet féltvén, hogy ezt meg
mentse. Alexandria kapuját kinyittatta Octavianus 
császár elölt, e nem várt feladás közti pillanatnyi 
zavarban egy jól kilesett pereben sikerült Tiberius 
Nero pátriciusnak nejével Líviával es fiukkal Ti
beriussal Alexandrából kimenekülni, — Antonius 
Cleopatra árulását csakis akkor vette észre, midőn 
Oetavian császár hadserege tódult be Alexandriába, 
nehogy talán elevenen jusson annak buszulo kör
mei közé, öngyilkos lelt s mi történt a ragyogó 
szépségű Clooputriával? ez női szokás szerint min
den tehetségét mozgásba hozta, hogy Octavianus 
császárt is hálójába kerítse, abbeli tehetsége azon
ban ez egyszer cserben hagyta, fogságba hurcol- 
tatott. s miután Octavianust sehogy sem birta meg* 
engesztelni, valaniikép a börtönbe jutott áspis kí
gyót mezítelen keblére tette, s annak marása foly
tán pár nap múlva megszűnt élni.

Tiberius Nero patrícius a bujdoklásha bele 
unván, kegyelemért es Rómába visszatérhelésérl 
folyamodott a császárhoz, az engedély tehát aka
dály nélkül megadatván, Tiberius Nero visszatért 
Kómába, hajh! de ezt vesztére cselekedte, mert 
amint Octaviumis császár a gyönyörű Líviát meg
látta s vele társalgásba elegyedett, annak szép- 
-ego, gyönyörű hangja s müveit társnlgási modora 
annyira elbájolta, hogy nőjétől Seuibouiától. akivel 
már egy Júlia nevű leányt nemzett; rögtön elvált 
s felhívta Tiberius Nérót, hogy nejét Líviát azon
nal engedje át neki feleségüli — ilyen igazság 
uralkodott akkor Rómában, Octavianus császár 
'"gorat Antonius! büntette, hogy nejét Oetaviát 
hűtlenül elhagyta s most ö még nagyobb liütlen- 
'"get követett el törvényes neje ellen, mert az 
cl taszította magától.

A szerencsétlon Tiberius Nero, aki rajongva 
szerotte gyönyörű nejét, majdnem hutáira ijedelt, 
midőn a császár fulhivását hullotta, de miután jól 
tudta azt, hogy. ha nejét önként át nőm engedi. 
«zt a hatalmas császár, aki az moherek élete fö

lött kénye s kedv.' szerint rendelkezett, azt erő
szakkal is elveszi tőle, kénytelen volt nejétől cl 
válni, s a gyönyörű Livin, ! ir mar nagyon is vá
randó állapotban volt, a szülést be sem várva 
azonnal egybekolt Odavinni,, császárral. Akis 
I ihcnus édes atyját Tihei us Nérót lelke mélyéből
szeretvén, annak ketsegb........ . és bánkodásán
melyen megrendült lelkében, zokon vette édes 
anyjának elhamarkodott teltet „ hutlenscd s ezen 
boldogtalan esemény még inkább megrendítette 
keblében az emberek irat, álmát. Lívia három 
hu múlva egy fiút szült, aki Drusus nevet kapott 
s ez, úgy az édesanyjává , Octavianus császár 
udvarába jutott Tiberius Min atyjuktól nyer
ték neveltetésüket.

I ibei ius gyorsan ftylö tt. - férjfiu kort érvén, 
nőül vette a gyönyörű Vip- .mai Mareus Vipsanius 
Agrippa. a esászái hadve n- c- tanácsadója es 
nővéré Oetavia leányát, — ugyanekkor Oetavian 
császár elűzött nejevei S. i iboniával nemzett leá
nyát Júliát nőül vetette uimkaőcsesévd, illetve nő
vére Oetavia fenti férjétől nemzett fiával Murccl- 
lussal, aki tehát neinesak imokaöesese volt Oda- 1 
vian császárnak, liánéin . n házasság folytán 
annak veje is lett. Livi;; attól tartván, hogy I 
fiának Tiberiusnak trónra juu-aban Mareellus akn- 1 
dékoskodni fog, azt egy általa felbérelt öngyilkos i 
által megölette. — Júlia akkorra már oly elvete
mült, aljas s gyalázatos éldre adta magát, hogy 
mindenki meghntránkozott rajta, Oetavian császár 
leányának el/.üllött voltát - ••■gyeiilvóu, reá paran
csolt Mareus Vipsanius Agnppara, hogy nejétől 
Marcellától azonnal váljon .-I es vegye nőül Júliát, j 
a szigorú s megdüntheUen parancsnak engedd- | 
meskedni kenytelenittetvén, \ ipsanius Agrippa el- i 
vált nejétől Marcellától s uoiil vette Oetavian csá
szár leányát Júliát, s igy . unoka buga es neje 
lett Vipsanius Agrippának. aki viszont uiiokaücsese 
és veje lett Oetavian császárnak; tizenkét éven 1 
ál úgy, ahogy kutya és macska módra csak együtt . 
éltek, ekkor azonban a szerencsétlen férjet a ne- I

jétöl nyert buja fekelyek folytán a jótékony halál 
megszabadította azon, a bún fertőjében mélyen 
elmerült asszonytól.

(Folytatása következik).

= ! i  H ite lt  n y ú jto k  p =
I 2 3 evre (kamat nélkül): városok, községek, 
inegyek, vizszabályozó társulatok, mérnöki hivata
lok. szövetkezetek, nagyobb uradalmak s más hitel
képes testületeknek.
A hitelnyújtás szólóvesszore es borra nem vonatkozik

A  P esti N apló k arácson y i a jándéka.

V  Ö  R  C ) S  M  A  R  T Y - A L I 3 U  M
A Pesti Napló, amely eddigele az Kinbcr tragédiáját. Arany János balladáit. Zichy 

Mihály illusztráción I, Katona József Ránk bánját, a llimfy Albumot, a Kóli..k Albumát, tavaly 
a remek kivitelű Z ichy-Albumot, stb. adta olvasóinak a könyvpiacon általános feltűnést keltő kiál
lításban, az idén eddigi kiadványait felülmúló fénynyul es pompával aranyva>/on kemeny koio.-hcn
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fogja olvasóinak karácsonyi ajándékul adni.

A Vörösmarty .Minim a Zichy-Albumnál 
is díszesebb kiállita-aan nagy kvart alakban 
fog megjelenni. Magában foglalja a költő 
életrajzát. Csongor - Tündét. Vörösmartynak 
c kedves drámai költeményét n Szózatot, a 
Vén cigányt. Szép Ilonkát és Vörösmartynak 
legkiválóbb költői alkotásait, kiváló művészek 
eredeti festményeivel es rajzaival. 20 műméi- 
léklelben és számos szövegbe nyomott kép
pel és illusztrációval A Vörösmarty-Album 
miimollékleteil a legjelesebb magyar festőmű
vészek készítik. Mm lanuyijuk élén ott van 
Székely Bertalan, a legnagyobb magyar tör
téneti festő, aki a Toldi című költeményt il 
lus/.lrálju. Kortársa es barátja Madarász Vik
tor. a Salamon eimii költeményhez készít 
festményt. A két nagy históriai festőhöz a 
következő elsőrendű magyar művészek sora
koznak; Bihari Sándor, Fényes Adolf, Fere- 
nezy Károly. Kéméiidy Jenő, Kcrnstock Ká
roly, Krenncr (Tardosi \\. Magyar Mannlicimcr 
Gusztáv, Nagy Sándor. Radoné llirscb Nelli. 
Kzcnkivül számos kisebb illusztráció díszíti 
majd a Vörösmarty-Albumot, amelyek egész 
sor kiváló magyar lestő művészetét fogják a 
Vörösmarty-Album keretében bemutatni, A 
valóban rémek kmH'IIP mülapoknak egy ré
szé gyönyörű színnyomású lesz, amilyen ed
dig alig jelent még magyar diszmiihen. A

larty-Albumol megszerezhetik mind
azok, akik a Pesti Naplóra

1. egyszerre egy egész évre előfizetnek,
2. akik félévre fizetnek elő és kötele

zettséget vállalnak, hogy egy további félevén 
ál előfizetőink lesznek,

3. akik egy negyedévre fizetnek elő és 
további háromnegyed éven át való előfizetésre 
kötelezettséget vállalnak, azok a második év
negyedre szóló előfizetés beszolgáltatása után 
kapjak meg a Vörösmarty-Albumot.

4. akik havonta fizetnek elő es egy,egész 
évi előfizetésre kötelezettséget vállalnak, azok 
a hatodik havi előfizetés beküldése után fog
ják megkapni a Vörösmarty-Albumot.

Azon uj előfizetőink, akik n Zichy Mi
hály albumot, az 1903. évre szóló előfizetés 
alapján, mint előlegezett ajándékot bírják, 
azok a Vörösmarty Mihály albumot csak úgy 
kapjak meg, ha egy további egész évre elő
fizetnek, illetve ha jelen négy pontban fel 
sorolt előfizetési feltételek egyikének eleget 
tesznek.

A Pesti Napló előfizetési ára: Kgcsz. 
évre 23 kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 
kor., egy hóra 2 kor. 40 iill. Előfizetni 
minden hó 1-től és 15-től lehet.

A „Pesti Napló" kiadóhivatala
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Adásvételek;“ I Il!kuL "
széli ügynökség által ALSÓLENDVÁN.

Eladó ;4 holdnyi szántó- és egy 2 

hold szántó, r é t : a Határszéli ügynökségnél.

E loleges é r te s íté s !
I >.■-1. lettel tudat'mi a t. közönséggel. Iiogy 

október hó elején, Und0 pestről szám.'' luva-nak 
3 i h ti időn fogászati gyakorlatra 

Alsolendvar.. erkezem és itten a Korona Szalloda-
l-an egv a inai kor kényes igényeinek megfelelő 
modern

fogmütermet iini fogok.
hiIh II készítek a modern fogászat 

m in d  a te lje s e n  s z á j
p a d lá s  n é lk ü li  gak ■ - >k..' arany.kautsuk.
(vukamt) celuloid a legj«dd> amerikai anyagokliol 
, - egveh kitűnő .•<implikált nemes fémekből, a 
m.ti meglevő nem jól ull", vagy nem használható 

g ttokat átalakítok sznjpadnelkiilive is arany 
t. , .... akut. e-ap fogakat. Ind műveleteket. Fö
deleket -zmten aranyból jom  sor. . sóu l. porcellán, 

Ki i„ rlia i züstböl stb stb. Minden általam ké
szíti fogtechnikai műveletekért 10 évi jótállást 
\ i al >k a fogászai legszebb és legjobb műveit 
Itt helyben személyesen technikai labaratoriiimom- 
ban L'4 óra alatt elkészítek.

A t ko/,.iiség szives bizalmat kérve amit is 
ho-/.a- gyakorlatom alapjai! ugy a külföldön, mint 
iiliion több ízben m iga- kitüntetésekkel elismertek 
e- méltányolták, ezúttal is megajándékozni szívesek 
legyenek.

! ! K ív á n a tra  n házhoz is  jö v ö k ! !
Díjazás ig e n  m é rs é k e lt .

Fogadási órák d. e. 8-tól este 7-ig.
Minden lögleeluukai művelet teljesen fajda

lom mikul ■ -/ko/oltelik. Müfogaknal a gyökerek- 
ixk eltavolita-a. teljesen felesleg.- Minden fogá- 
-zuti műveletek. l ti Ijesen amerikai mód és gya
korlat ulupjan készítek.

Kiváló tisztelettel

.ALSO -LEND VAI HÍRADÓ* VASÁR N AP  O KTÓ BER  11.

Kiváló szerencse Töröknél !  
Felülmiilli atla nul

kedvez föarudánknak a szerencse. Rövid idő  alatt 12 millió k oron a  
nyerem énynél többet fizettünk nagyrabecsült vevőinknek ; csak  a leg
utóbbi 5 hónapban a
3 legnagyobb nyereményt és pedig:
a 6 o 5 .o o o  koronás nagy jutalmat az 57080. szám ú sorsjegyre, 
a 100.000 főnyerem ényt a 74366. „ »
a ö o .o o o  •. ii a 109780. „ „
os ezeken kívül még egyéb sok nagy nyereményt. . . .

Ajánljuk emu llogvu, hogy a világ legosélydusabb osztálysorsjatekában vegyen részt. 
A most követke. 1 inugy. kir. szabadalmazott 13. osztálysorsjátékban újból

1 1 0 .0 0 0  sors jegyre  5 5 .0 0 0  pén zn yerem én y
jut es összesen egy hatalmas összeget,

1 4  m illió  4 5 9 . 0 0 0  k oronát
sorsolnak ki rövid ő hónap alatt.
A legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben

M  , 0 4  >  M . 4 k 4 á 4 b  k  w  r o  ■ ■  » .
Továbbá 1 jutalom 0 0 0 - 0 0 0 .  1 nyeremény - 4 0 0 - 0 0 0 .
1 A 2 0 0 - 0 0 0 -  2 a 1 0 0 - 0 0 0 -  1 A 0 0 - 0 0 0 -  2! A 
M O - O O O -  I 7 0  0 0 0  2 A 0 0 - 0 0 0 .  I A 5 0 - 0 0 0 *
1 á 4 0 - 0 0 0 . 5 á3 0 - 0 0 0 * 3  A2 5 - 0 0 0 - 8 a 2 0 - 0 0 0 -
8 a 1 5 - 0 0 0 -  3K á 1 0 - 0 0 0  koroná és még sok egyéb; 
összesen 55-4400  nvereuiény és jutalom 1 4 - 4 5 0 - 0 0 0  
koroua összeyoen.

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
- eredeti sorsjegy irt .75 vagyis 1.50 kor., 1 t eredeti sorsjegy frt 1.50 vagyis 3 . kor

'  * „  .. 3. „  6. „  1 i ..... ................................6. 12.
A sorsjegy, k. t utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük. 
Hivatalos ki vezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk

bizalommal hozzánk beküldeni.
fo ly ó  év i ok tób er hé 2 6 -ig

Barna J. miifogász

Budaj i iten fogászati műtermem IV . l\< repesi-ul26.

Házasságot “ “ V S
hej. .határszéli ügynökség" ALSÓLENDVÁN.

S A
T Ö l d E  ü .  é s  T

B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .
Hazánk legnagyobb o sz tá lyso rs já té k  üzlete.

Föárudánk osztalysorsjáték üzletei:
Kö pont: Teréz-körut 4 6  a. I. fiók: Vaczi-körut 4  a. I I .  fiók: Muzeum-körut II a. I I I .  fiók:

Erzsébet körút 54  a.

Rendelőiével levágandó.

zettel együtt ktildén 

Az összegei kéri

TOROK A. és  Társa bankháza Budapest.
I. ősit. m kir szali. ns/.IAlysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos ti
i utánvétele/ni kérem i
i postautalványnyal küldöm i A nem tetsző törlendő
i mellékelem bankjegyekben (bélyegekbenI. i

ru ha-m osáshoz 
a l e g j o b b  k é k i t ö s z e r

Törvénye: védve.URANOS
K i z á r ó l a g o s  

g y á r t ó i : HOCHSINGER TESTYEREK vegyészeti gyára

Mosó intézetekben, háztartásokban a leg
kedveltebb ruhakékilü.

Ol c s ó  és  f e l ü l mú l h a t t a n  
kis üveg 24 fillér, lizszeri mosáshoz 
elegendő. - 1 nagy üveg 1 60 kor.,

V» üveg 1 kor.
- =  Kap Int tó mindenütt. = j— 

Utánzatoktól óvakodjunk.

B U D A P E S T ,  
VI. Rózsa-utcza 85

Nyom atott Üalkányi Ernő gyorssa jtóján , A lsó-L en dván .


